
  

   

 

 

 
今年度、創立 150周年をむかえるこの歴史ある中豊島小学校を校長としてつとめさせて 

いただくことを、大変うれしく思っております。お子様が安全に安心して成長することができる 
学校をめざしてがんばってまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 
さて、今日４月１０日（月）から、いよいよ新学期が始まりました。また、先週、４月７日（金）

の入学式では、１１２名の新入生を迎えました。新年度は、児童 629 名でスタートいたしまし
た。新学期の子どもたちは、新しい学年になることへの期待と不安の両方の気持ちをもってい
るように思います。子どもたちが安心して楽しく学校で過ごすことができるよう、職員一同、協
力して指導にあたりたいと考えております。子どもたちの健やかな成長のために、これまでとか
わらず、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

転任等の教職員 新しく着任の教職員

 

 令和５年度（2023年度） 教職員一覧 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

人 事 異 動 の お 知 ら せ 

児童数
じどうすう

配布
は い ふ

 令和 5年（2023年） 

4月 10日  №１ 

豊中市立中豊島小学校 

校 長 三星 美八子 

１学期の予定 
〇４月１２日（水）給食開始 
〇４月２５日（火）１年生給食開始 
〇４月１８日（火）全国学力・学習状況調査（６年） 
〇４月１７日（月）～４月２５日（火） 

大阪府新学力テスト（５・６年） 
〇４月２２日（土）土曜参観 
〇４月２４日（月）代休 
〇５月２７日（土）運動会 予備日 5月 31日（水） 
※実施形態等は後日お知らせいたします。 
〇５月２９日（月）代休 
〇７月４日（火）・6日（木）・7日（金）・10日（月）・

11日（火）個人懇談会 
〇７月１９日（水）給食終了 
〇７月２０日（木）１学期終業式   
   
※あくまで予定です。様々な状況により、延期及び中止 
もあることをご理解いただきますようお願いたします。 

【お知らせとお願い】 
本校では定時退勤日を毎週金曜

日とし、平日夜間については、留
守番電話対応を原則（1

・

７：３０～
翌朝８：００）とさせていただき
ます。 
ご理解ご協力いただきますよう

お願いいたします。 

 

※裏面もご覧ください。 

個人情報のため掲載しておりません。 

配布いたしました紙媒体でご確認 

ください。 

個人情報のため掲載しておりません。 

配布いたしました紙媒体でご確認 

ください。 



【ご家庭へのご協力】 

コドモン等で、登校時は検温の上、学校にお知らせいただいておりました

が、４月からは不要といたします。 

コドモンでは、引き続き、欠席・遅刻の連絡を午前８：２０までにお願い

いたします。早退や体育の授業を見学する等は連絡帳や電話等でお願いい

たします。 

 

児童本人に発熱等の普段と異なる症状がみられる場合は登校を控えてい

ただきますようお願いいたします。 

 

※児童が新型コロナウイルス感染症になられた場合は豊中市教育委員会

に報告する必要がありますので、引き続き学校にお知らせいただきますよ

うお願いいたします。 

 

【４月からの学校活動】 

〇児童にマスクの着用は求めないことを基本とします。 

・校外学習等において、混雑した電車やバスを利用する場合や、医療機関

や高齢者施設等を訪問する場合など、マスクの着用が推奨される場合は児

童に着用を推奨します。 

※その場合は前もって保護者の方にお知らせさせていただきます。 

※児童にマスク着用は求めませんが、児童がマスク着用を希望した場合、

学校は児童用マスクが不足しているためお渡しすることが難しいです。ラ

ンドセル等にマスクを入れておいていただけるとありがたいです。 

 

※４月７日（金）コドモンにて送信をしておりますが、同じ内容で教育委

員会から保護者様あてにお手紙を、後日、配布いたしますので、ご確認く

ださい。 

 


